las vacaciones no deben ser acumuladas ni interrumpidas. Solo por necesidades del 
servicio o retiro podrán ser compensadas en dinero.” 

➢ De acuerdo con las cifras reportadas por el Grupo Administrativo se entregaron 
en total durante el IV trimestre de 2019, mil quinientas cincuenta y cuatro resmas 
de papel (1.554), y en el IV trimestre de 2020 setecientos setenta y ocho (778), 
para una disminución de setecientas setenta y seis resmas (776), que equivale 
al 50% de disminución. Es importante aclarar que la información que se tiene 
corresponde a resmas entregadas y no a la cantidad de resmas de papel 
consumidas. 

➢ Como ya se había recomendado la manera de saber realmente cúal es el